
Press Release 
2024 年 1 月 15 日 

1 

令和 6 年能登半島地震で休校中の学校へ 

『スタディサプリ』を無償提供  

このたびの令和６年能登半島地震により亡くなられた方々に深く哀悼の意を表しますとともに、被災された

方々に心よりお見舞い申しあげます。また、被災地域の皆様の安全・安心と、被災地の一日も早い復旧を心

よりお祈り申しあげます。 

株式会社リクルート（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：北村 吉弘、以下リクルート）が提供するオ

ンライン学習サービス『スタディサプリ』は、令和 6 年能登半島地震を受け、休校中の小学校・中学校・高

等学校に対しての支援を決定しましたことをお知らせします。 

このたびの震災支援として、『スタディサプリ』『スタディサプリ for TEACHERS』を自治体・学校に無償提

供いたします。 学校および先生方は『スタディサプリ for TEACHERS』を通して、児童・生徒に『スタディ

サプリ』上の講義動画や確認テストなど家庭学習の範囲・単元の配信、また実施状況の確認ができます。ま

た、コミュニケーション機能での連絡・確認事項の一斉・個別での送受信など、休校中の連絡手段としても

活用いただけます。 

■ 提供概要 

・対象 ：令和 6 年能登半島地震の被災エリアで休校中の小学校・中学校・高等学校 

・受付期間 ：～2024 年 2 月 16 日(金)まで 

・利用期間 ：アカウント発行～2024 年 3 月 30 日(土)まで  

・提供サービス ：  

【児童・生徒利用】学校・団体利用向け『スタディサプリ』高校講座・中学講座・小学講座 

【学校・先生利用】先生向け教育支援ツール『スタディサプリ for TEACHERS』高校講座・中学講座・小学

講座 

主な機能：児童・生徒に対して、授業動画、確認テストなどの学習指示など。視聴状況、テスト正答率な

ど学習状況の確認・連絡、確認事項などのメッセージ送受信 等 

 

■ 対象校、自治体について  

実用的な支援実現のため、以下の環境を構築いただける自治体、学校のみを対象とさせていただく旨ご理解 

をお願いします。 

 1) 生徒・児童または学校・先生側での PC、タブレット、スマートフォンなどの利用環境 

 2) ご自宅、または学校における Wi-Fi などのネットワーク環境  

※お申込み完了後、お手元での初期設定、またアカウントは自治体（教育委員会）または学校から一人ひと

り児童・生徒、保護者宛に配布いただく必要があります 

※自治体（教育委員会）単位でお申し込みをいただく場合は、保護者、児童・生徒からの問合せを自治体（教

育委員会）でとりまとめ・集約をしていただく必要がある旨あわせてご了承ください 



 

2 

 

■申請方法  

学校または自治体（教育委員会）単位 （公立小・中学校は自治体単位での申込みをお願いします） 

 お問い合わせ先：https://teachers.studysapuri.jp/contact 

お問い合わせ項目で「その他」を選択の上、お問い合わせ内容に「無償提供を希望」とご記入ください。追って当社より

ご連絡差し上げます。  

 

 

■学校向け『スタディサプリ』について https://teachers.studysapuri.jp/ 

学校教育のサポートツール『スタディサプリ for TEACHERS』は、先生の“生徒一人ひとりに寄り添いたい” 

を ICT でサポートするツールとして、全国の高校や中学で活用されています。生徒の学習習熟度を『スタデ 

ィサプリ 到達度テスト』で特定し、“苦手克服課題”として、生徒一人ひとりに合わせたオンライン講義動画 

を配信し、“宿題”として、クラス全員に特定の講義や確認テストを配信することが可能となります。 

 利用に関するお問い合わせ先：https://teachers.studysapuri.jp/contact 

 

 

本件に関する 

お問い合わせ先 
https://www.recruit.co.jp/support/form/ 

https://teachers.studysapuri.jp/
https://teachers.studysapuri.jp/contact
https://www.recruit.co.jp/support/form/

